

Korrekturen:

- Seite 222 Zeile 6 v. o. lies: den statt „die“.
- „ 223 „ 3 u. 7 v. u. lies: Meckelia statt „Mickelia“.
- „ 234 „ 11 v. o. lies: ensifer statt „ensifera“.
- „ 235 „ 20 v. o. lies: Winthem'schen statt
„Wintheim'schen“.
- „ 236 „ 4 v. o. lies: keine statt „eine“.
- „ 252 „ 23 am Schluss des Satzes ist hinzuzufügen:
Tetanocera s. str. Hendel.
- „ 298 statt des Gattungsnamens „Pseudoscatella“ gilt der
ältere Name Philotelma.

Vom Herausgeber sind zu beziehen, soweit der Vorrat reicht:

	Mk.
Konow, p. Fr. W. Une nouvelle Tenthredinide de France 1894 . . .	0,10
„ Neue paläarktische Blattwespen 1895 . . .	0,20
„ Analyt. u. krit. Bearbeitung der Gattung Amaronematus 1895 . . .	0,50
„ Eine neue Tenthredo-Art? 1897 . . .	0,10
„ Ueber die Xyelini 1897 . . .	0,15
„ Systemat. u. krit. Bearbeitung der Siriciden-Tribus Oryssini 1897 . . .	0,40
„ Neue Arten aus den Blattwespen-Gattungen Allantus Jur. u. Tenthredopsis Costa 1898 . . .	0,30
„ Neue Tenthrediniden 1898 . . .	0,30
„ Ueber die Tenthrediniden-Gattung Amasis Leach 1898 . . .	0,20
„ Arge Schulthessi nov. spec. 1899 . . .	0,10
„ Neue südamerikanische Stromboceros-Arten 1899 . . .	0,30
„ Neue südamerikanische Tenthrediniden 1899 . . .	0,50
„ Chalastogastorum novae species et varietates etc. 1899 . . .	0,20
„ Neue Chalastogastra-Arten 1900 . . .	0,50